
   

 

CONVITTO NAZIONALE “PIETRO GIANNONE” e SCUOLE ANNESSE 
Piazza Roma, 27 - 82100 Benevento- Tel. 0824 21713 

www.convittonazionalebenevento.edu.it 
e-mail: bnvc01000a@istruzione.it - bnvc01000a@pec.istruzione.it 

 
 

 

C.F. 80002810622 - Codice Meccanografico BNVC01000A - Codice univoco UFSGPI - C.F. 80004690626 - Codice Meccanografico BNMM00800N 
 
 

 
 

                                                                                                                                          

Al Consiglio di Istituto 
Al Consiglio di Amministrazione  

Al Direttore S.G.A. Dott.ssa Russo Donatella  
All’ Albo - Amministrazione Trasparente 

 Agli Atti  
PROGRAMMA SCUOLA VIVA  II ANNUALITÀ (D.G.R. N. 362 DEL 04/08/2021) PROGRAMMA "PR CAMPANIA FSE 
+ 2021-2027" - OBIETTIVO SPECIFICO ESO 4.6 - PRIORITÀ' 2 - AZIONE CORRELATA 2.F.6 - PER IL SOSTEGNO A 
TITOLO DEL FONDO SOCIALE EUROPEO PLUS NELL'AMBITO DELL'OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE 
DELL'OCCUPAZIONE E DELLA CRESCITA" PER LA REGIONE CAMPANIA IN ITALIA- PROGRAMMA "SCUOLA VIVA" 
II ANNUALITÀ DEL IL CICLO 2021- 2027. -  
 
Oggetto : determina avvio  selezione interna per il reclutamento di sei docenti con funzione di tutor per 
l’attuazione del progetto “EDUCARE & APPRENDERE” CUP: B81I24000980002 codice ufficio 68 BN/2  
 

IL RETTORE/ DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTO il Regolamento amministrativo-contabile del Convitto Nazionale “Pietro Giannone” di Benevento redatto 
ai sensi dell’art. 28 del Decreto 28 agosto 2018 n° 129, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta 
del 14 marzo 2019 con delibera N.46/2019 e successivamente modificato nella seduta del 18.12.2020 con 
delibera n° 171 /2020; 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTE le disposizioni ed il Manuale di attuazione e delle procedure di gestione P.O.R. Campania FSE 2014/2020 e 
ss.mm.ii;  
VISTE le linee guida per i Beneficiari Regione Campania programma operativo fondo sociale europeo; 
VISTA La Manifestazione di interesse “Programma “Scuola Viva” ;  
VISTO che con la Deliberazione di Giunta Regionale n.362 del 04/08/2021: "Programmazione nuovi interventi di 
contrasto alla dispersione scolastica. Progetto "SCUOLA VIVA", "AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO" e "CORPORE 
SANO CAMPANIA" è stata disposta, in continuità con l'attuale programmazione e per un ulteriore quadriennio, 
la prosecuzione del programma "Scuola Viva"- coerente con il Documento Regionale di lndirizzo Strategico per il 
periodo 2021/2027 approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020 - per un importo 

Convitto Nazionale " GIANNONE " - C.F. 80002810622 C.M. BNVC01000A - A609DEB - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0003859/U del 18/04/2025 11:03

I.1 - Normativa e disposizioni attuative

http://www.convittonazionalebenevento.edu.it/
mailto:bnvc01000a@istruzione.it
mailto:bnvc01000a@pec.istruzione.it


  Convitto Nazionale “Pietro Giannone” 
 

 

2/3 

complessivo massimo pari a € 100.000.000,00, prevedendo l'ampliamento e l'estensione delle opportunità di 
adesione anche alle istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo quadriennale tra il 2017 e il 2020;  
VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, è stato 
approvato l’Avviso "Manifestazione di interesse Programma “Scuola Viva" con i relativi allegati, rivolto alle 
Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania;  
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 726 del 17/06/2024, pubblicato sul BURC n. 45 del 24/06/2024 con il quale è 
stato approvato l’Avviso/manifestazione d’interesse, comprensivo di allegati, relativo alla II annualità del 
Programma “Scuola Viva" a valere sul PR Campania FSE+ 2021-2027; 
VISTO che con Decreto Dirigenziale n° 1373 del 04/12/2024, pubblicato sul BURC n° 84 del 09/12/2024, sono 
state approvate le risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i relativi elenchi delle proposte progettuali 
ritenute Convitto Nazionale “Pietro Giannone” 2/2 idonee e finanziabili, di quelle non ammesse alla fase della 
valutazione tecnica e di quelle ritenute non idonee e non finanziabili;  
VISTO che con lo stesso Decreto Dirigenziale n° 1373 del 04/12/2024 è stato approvato l'elenco dei progetti 
ammessi a finanziamento, nel quale risulta essere inserito il progetto riportato nella tabella sottostante: 
Cod. 
Uff. 

CUP Istituto  
Scolastico 

Sede Titolo progetto Finanziamento 

68 BN/2 B81I24000980002 Convitto Nazionale 
“Pietro Giannone” 

Piazza Roma N.27 
82100 Benevento 

“Educare & 
Apprendere” 

€ 50.000,00 

VISTA la delibera n.8/1 del Collegio Docenti verbale n.  1 del 3-09-2024 di adesione al Progetto; 
VISTA la delibera n. 180/2024 del Consiglio d’Amministrazione verbale n.   22 del 10/09/2024 di adesione al 
Progetto; 
VISTA la delibera n. 70.2024 del Consiglio di Istituto verbale n.  13 del 11/09/2024 di adesione al Progetto; 
VISTO l’accordo di partenariato sottoscritto con il partner “Calidone Società Cooperativa Sociale ETS” per la 
realizzazione delle attività relative al Progetto “EDUCARE & APPRENDERE” Programma SCUOLA VIVA – II 
annualità CUP B81I24000980002 codice ufficio 68 BN/2    il 14.02.2024 
VISTO il Decreto di autorizzazione collettiva per svolgere l’attività di incarichi aggiuntivi nell’ambito dei progetti 
rilasciato dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania prot. n. 81125 del 13/12/2024; 
VISTO l’atto di concessione deliberato dalla Regione Campania in data 26/03/2025 con Prot. N° . 0003071/E 616  
VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. 3451/U DEL 07.04.2025 
VISTO il decreto N. 110/2024.25 Prot. 0003515/U del 08/04/2025 con il quale il Rettore/Dirigente Scolastico ha 
assunto l'incarico di RUP per il progetto in oggetto 
ATTESA la necessità, per l’attuazione del progetto “EDUCARE & APPRENDERE” CUP B81I24000980002  codice 
ufficio 68 BN/2, di selezionare ed avvalersi di figure professionali interne all’Istituzione Scolastica aventi 
competenze specifiche in qualità di TUTOR; 
CONSIDERATO che il progetto si articola nei sei moduli seguenti: 

moduli titolo destinatari numero ore periodo 
modulo 1 LABORATORIO DI SPORT 

“Verso il centro: 
Scoprire la pallavolo” 

Scuola secondaria 
primo grado 

30 ore maggio – luglio 
2025 

modulo 2 LABORATORIO DI 
STORIA DELL’ARTE 

“Benevento – scrigno 
d’arte” 

Scuola secondaria 
primo grado 

30 ore maggio – luglio 
2025 

modulo 3 LABORATORIO DI 
MUSICA 

“fare musica con il 
gospel: istruzioni per 

l’uso” 

Scuola primaria 30 ore maggio – luglio 
2025 

modulo 4 LABORATORIO DI 
FUMETTO 

“Disegnare il territorio” 

Scuola primaria 30 ore maggio – luglio 
2025 

modulo 5 LABORATORIO DI 
SCRITTURA CREATIVA 

“Venti inediti 

Scuola secondaria 
primo grado 

30 ore maggio – luglio 
2025 

modulo 6 LABORATORIO DI SPORT 
“Un calcio… ai 

pregiudizi 

Scuola primaria 30 ore maggio – luglio 
2025 

 

Convitto Nazionale " GIANNONE " - C.F. 80002810622 C.M. BNVC01000A - A609DEB - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0003859/U del 18/04/2025 11:03

I.1 - Normativa e disposizioni attuative



  Convitto Nazionale “Pietro Giannone” 
 

 

3/3 

LETTE le linee guida e strumenti per comunicare il Programma Scuola Viva;  
 

DETERMINA 
 

1. che tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
2. che sul sito web e all’Albo pretorio dell’Istituto venga pubblicato un avviso di selezione di personale interno a 

questa istituzione per l’individuazione di: 6 TUTOR necessari alla realizzazione del progetto EDUCARE & 
APPRENDERE” CUP: B81I24000980002 codice ufficio 68 BN/2 - PROGRAMMA SCUOLA VIVA  II ANNUALITÀ 
(D.G.R. N. 362 DEL 04/08/2021) PROGRAMMA "PR CAMPANIA FSE + 2021-2027" - OBIETTIVO SPECIFICO ESO 
4.6 - PRIORITÀ' 2 - AZIONE CORRELATA 2.F.6 - PER IL SOSTEGNO A TITOLO DEL FONDO SOCIALE EUROPEO 
PLUS NELL'AMBITO DELL'OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELL'OCCUPAZIONE E DELLA CRESCITA" PER 
LA REGIONE CAMPANIA IN ITALIA- PROGRAMMA "SCUOLA VIVA" II ANNUALITÀ DEL IL CICLO 2021- 2027 

3. Che la presente determina sia pubblicata all'Albo online, su Amministrazione Trasparente e sulla pagina 
dedicata del sito web dell'istituto all’indirizzo wwwconvittonazionalebn.edu.it. 

 
 
 

 
 
 
 
 

IL RETTORE/DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof. Domenico Zerella Venaglia 

Convitto Nazionale " GIANNONE " - C.F. 80002810622 C.M. BNVC01000A - A609DEB - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0003859/U del 18/04/2025 11:03

I.1 - Normativa e disposizioni attuative


	VISTO il Decreto di autorizzazione collettiva per svolgere l’attività di incarichi aggiuntivi nell’ambito dei progetti rilasciato dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania prot. n. 81125 del 13/12/2024;

		2025-04-18T11:02:07+0200
	DOMENICO ZERELLA VENAGLIA




